
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Area 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
 Prot. n° 15987                                                                           Lecce, 07/12/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota di questo ufficio del 06/09/2012 – prot. n° 12390 – con la quale è stato 
pubblicato l’elenco graduato delle utilizzazioni presso il Liceo Musicale Statale 
“Giannelli” di Parabita, ai sensi dell’art. 6 bis del CCNI concernente le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 
ATA per l’a.s. 2012/2013 sottoscritto il 23 agosto 2012; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 15689 del 03/12/2012 relativo alla rettifica delle 
graduatorie per l’utilizzazione per l’insegnamento di violino e di laboratorio di 
musica d’insieme; 

VISTE le note prot. n. 8283/C21 e n. 8299/C21 del 03 dicembre u.s. con le quali il 
Dirigente Scolastico del medesimo Liceo conferma l’organico di fatto delle 
discipline musicali, risultante alla data del 31/08/2012, con le ore disponibili per 
le operazioni di utilizzazioni, nonché le variazioni successive alla predetta data 
deliberate dal Comitato tecnico-scientifico in data 26/09/2012; 

RILEVATO la presenza di errori per il conferimento di ore eccedenti l’orario settimanale 
previsto dal vigente CCNL ; 

ACCERTATO la mancanza dei  requisiti dell’aspirante all’insegnamento di tromba 
CASCIARO Roberto, docente titolare  A031 presso l’IISS “L.Russo” di Monopoli; 

VISTO le istanze dei docenti: TOMA Valerio del 12 novembre u.s. con la quale dichiara 
di voler rinunciare all’utilizzazione per l’insegnamento di violino; DE PASCALI 
Daniele e CIRCHETTA Alfio Luciano del 4 dicembre u.s. e del prof. MENGOLI 
Luigi Pasquale del 5 dicembre u.s., con le quali rinunciano all’utilizzazione 
presso il medesimo Liceo per l’insegnamento di Tecnologie Musicali; 

TENUTO CONTO delle manifestazioni di volontà espresse dai docenti interessati  nella  
convocazione tenutasi  presso questo ufficio in data 4 dicembre u.s.;  

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rielaborazione delle operazioni di 
utilizzazione delle discipline musicali presso il Liceo Musicale di Parabita per il 
corrente a.s 

DECRETA 
 
a parziale rettifica del provvedimento prot. n° 12390 del 06/09/2012, le utilizzazioni 
per le discipline musicali presso il Liceo Musicale Statale di Parabita per l’ a.s. 
2012/13, ai sensi dell’art. 6 bis di cui al CCNI citato in premessa, sono così in parte 
rideterminate: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Area 1° - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
 

nome e cognome cl. concorso sede di titolarità sede di servizio 

MANCARELLA 
Dolores 

A031 
ed. musicale 

DOP L. Mus. Parabita (10 p.forte+2 
Lab.m. da camera)+3 Mag.le Maglie 

COSI 
Eliana 

 
“ 

Ist. Magistrale 
Lecce 

Ist.Mag.le LE (14+2 p.forte) 
 + 2 labor. corale  L. Mus. Parabita 

DE BENEDETTO 
Maria Clotilde 

 
“ 

DOP  Mag.le + Deledda LE (8 p.forte+8) 
+ 2 storia musica L.M.  Parabita 

MANGIA  
Maurizio 

AB77 
chitarra 

I.C.  
Alliste 

I.C. Alliste + L. M. Parabita 
(12+6) 

SIVALLI 
Francesca 

AG77 
Flauto 

I.C. polo 3 
Nardò 

I.C. Nardò (12+2 a disp.) 
 + L.M. Parabita (2+2 labor. fiati) 

TORSELLO 
Caterina 

AJ77 
pianoforte 

I.C. polo 2 
Casarano 

I.C. Casarano (12+3 a disp.) + 3 
teoria, analisi e comp. L.M. Parabita 

CIRCHETTA 
Alfio Luciano 

AC77 
clarinetto 

I.C. 
Poggiardo 

I.C. Poggiardo (12+4 a disp.) 
+ 2 L. M. Parabita 

POTENZA 
Mauro 

AM77 
violino 

I.C. 
Matino 

I.C. Matino (12+2 a disp.) + L.M. 
Parabita (2+2 labor. archi) 

 
 
Le utilizzazioni dei proff. Galati Giuseppe, per l’insegnamento di violino, e Casciaro Roberto, 
per l’insegnamento di tromba, sono revocate. 
 
 
 

                                                        p. Il Dirigente a.p.c. 
                                                    dott.ssa Angela Cagnazzo                                     

 
 
All’Albo                                              SEDE 
All’U.R.P.                                           SEDE 
Al Servizio per la Comunicazione         SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO  SEDI 
Al Dirigente Scolastico 
    dell’IISS “Luigi Russo”                    MONOPOLI 
Al Fascicolo Generale                          SEDE 
 
e, p.c.  Ai Sindacati Provinciali Scuola  LORO  SEDI 
 
 

 
 

                                                               
                 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Luigi Mazzotta, funzionario (area III-F3) – tel. 0832/235291 


